Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

                                                             РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  Положение

о порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом

Пестовского муниципального района

Принято Думой Пестовского муниципального округа

28 мая 2024 года

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом

Пестовского муниципального округа, Дума Пестовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом Пестовского муниципального района, утверждѐнное

решением Думы Пестовского муниципального района от 24.02.2011 № 52 (далее

Положение):

1.1.В наименовании и тексте Положения слово «район» заменить на «округ» в

соответствующем падеже;

1.2.В пункте 4.2.3. Положения:

слова «Собственник имущества автономного учреждения не несет

ответственность по обязательствам автономного учреждения» заменить на «В

случае ликвидации автономного учреждения при недостаточности имущества

автономного учреждения, на которое может быть обращено взыскание,

субсидиарную ответственность по обязательствам автономного учреждения,

вытекающим из публичного договора, несет Администрация муниципального

округа»;

слова «Собственник имущества бюджетного учреждения не несет

ответственности по обязательствам бюджетного учреждения» заменить на «В

случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности имущества

бюджетного учреждения, на которое может быть обращено взыскание,

субсидиарную ответственность по обязательствам бюджетного учреждения,

вытекающим из публичного договора, несет Администрация муниципального

округа».
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник

Пестовского муниципального округа» и  разместить на официальном сайте
Администрации Пестовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".
Председатель Думы

муниципального округа  Д.В. Кузин

Глава

муниципального округа Е.А. Поварова

№ 122
28 мая 2024 года
г.Пестово